
КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ 

ИДРИНСКИЙ РАЙОН 

БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

24.07.2018                                                 с.Большой Телек                                        № ВН-62р 

О внесении изменений в решение Большетелекского сельского Совета депутатов от 

09.02.2018 № ВН-52р « О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавщим  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Большетелекского сельсовета»  

В соответствии  с Законом края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового 

регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», в связи с изменениями, 

внесенными Законом Красноярского края от 08.06.2017 № 3-706 «О внесении изменений  

в Закон края «Об особенностях организации и правового регулирования государственной 

гражданской службы Красноярского края» и в Закон края «Об особенностях правового 

регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»  Большетелекский сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести   в решение Большетелекского сельского Совета депутатов от 09.02.2018 № ВН-

52р « О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавщим  

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Большетелекского сельсовета» следующие изменения: 

а)  в пункте 3.11 приложения к Акту после слов «гражданских служащих»  дополнить 

словами «а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации»; 

б)  в третьем предложении пункта 3.1 положения, утвержденного Актом слова «сверх 

указанного стажа» заменить словами «сверх стажа, установленного в соответствии с 

пунктом 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565»; 

в)  в пункте 2.3 Положения слова «5,8,9 части 1 статьи 77» заменить словами «5 (за 

исключением случая перевода муниципального служащего по его просьбе или с его 

согласия на работу к другому работодателю), 8,9 части 1 статьи 77». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета 
Шаркова А.В. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования на официальном сайте администрации Большетелекского сельсовета. 

 

Глава сельсовета                                                                                     А.В.Шарков 

 

 


